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STANOWISKO NR 23/2021 

WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO W KIELCACH 

Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2021 r. 

 

W SPRAWIE: SKUTKÓW WPROWADZENIA PROGRAMU „FIT for 55” DLA 

PRZEMYSŁU CEMENTOWEGO, GIPSOWEGO I WAPIENNICZEGO  

W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM ORAZ WARUNKÓW TRANSFORMACJI 

TEGO PRZEMYSŁU  

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach zwraca się do Rządu Rzeczpospolitej 

Polskiej o podjęcie działań chroniących energochłonny przemysł materiałów budowlanych 

województwa świętokrzyskiego, w tym szczególnie cementowy, gipsowy i wapienniczy,  

przed negatywnymi skutkami wdrażania przez Unię Europejską polityki klimatycznej. 

Osiągnięcie zakładanych przez Komisję Europejską celów klimatycznych będzie miało daleko 

idące skutki nie tylko dla firm ale także dla świętokrzyskiego rynku pracy i sytuacji 

samorządów województwa. 

Zwracamy się do Rządu RP z apelem o podjęcie z samorządem, partnerami społecznymi  

i branżowymi tego sektora rozmów na temat sprawiedliwej transformacji polskiego przemysłu 

cementowego, gipsowego i wapienniczego, ponieważ jednym z rezultatów wdrażanej polityki 

klimatycznej UE, w tym proponowanych przez KE działań w ramach pakietu „Fit for 55” może 

być likwidacja wielu miejsc pracy w województwie świętokrzyskim, a także znaczący spadek 

dochodów samorządów i budżetu państwa pochodzących z podatków firm sektora.  

Brak działań wspierających sprawiedliwą transformację przemysłu cementowego, gipsowego  

i wapienniczego w kierunku zminimalizowania emisji CO2 i śladu węglowego w produktach 

spowoduje ucieczkę produkcji tych wyrobów budowlanych z Polski poza granice UE – w celu 

uniknięcia spełniania restrykcyjnych norm europejskich. Województwo świętokrzyskie jest 

jednym z tych, w których koncentruje się przemysł cementowy, ceramiczny, gipsowy  

i wapienniczy. Wdrożenie pakietu „Fit for 55” bez środków zapewniających sprawiedliwą 

transformację będzie miało daleko idące, negatywne konsekwencje ekonomiczne i społeczne 

dla naszego regionu.  

Wiele przedsiębiorstw sektora produkcji materiałów i wyrobów budowlanych na terenie 

województwa świętokrzyskiego wdrożyło już i wdraża działania modernizacyjne mające  

na celu ograniczenie emisji CO2 i śladu węglowego w produktach. Działania te są kosztowne  

i przyniosą oczekiwane efekty tylko wtedy, gdy zostaną wsparte systemowymi działaniami 

państwa. 

Kluczowe dla zachowania i rozwoju produkcji w tym sektorze w Polsce i województwie 

świętokrzyskim są decyzje pozwalające na zachowanie opłacalności produkcji i ochronę 
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polskich producentów przed dumpingiem ze strony producentów nie ponoszących kosztów 

wdrażania restrykcyjnych norm UE. 

Z tego powodu Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach popiera przyjęcie 

Mechanizmu Ochrony Granic CBAM (podatku węglowego) w kształcie skutecznie chroniącym 

Polski przemysł materiałów budowlanych. Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego  

w Kielcach postuluje jednocześnie utrzymanie dostępu do bezpłatnych uprawnień do emisji 

CO2 na obecnych zasadach w ramach obowiązującej Dyrektywy o EU ETS, w okresie 

przejściowym do roku 2030. 

Płynne i skuteczne wprowadzenie CBAM wymaga zarówno utrzymania systemu handlu 

emisjami EU-ETS zorientowanego na finansowanie działań modernizacyjnych w ramach 

Funduszu Innowacyjnego, jak i zwiększenia inwestycji publicznych wspierających zero-

emisyjność przemysłu materiałów budowlanych (w tym wprowadzenia innowacyjnego 

systemu magazynowania CO2).  

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach zwraca się do Rządu RP o uwzględnienie 

w polityce przemysłowej państwa działań wspierających utrzymanie produkcji wyrobów 

budowlanych w Polsce, co jest kluczowe także dla rozwoju budownictwa infrastrukturalnego  

i mieszkaniowego. 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach zwraca się do Rady Dialogu Społecznego 

o pilne wprowadzenie pod obrady RDS tematu konsekwencji wdrożenia programu „Fit for 55” 

dla rynku pracy w energochłonnych sektorach polskiej gospodarki, w celu stworzenia trwałej 

płaszczyzny dialogu pomiędzy rządem, partnerami społecznymi, branżowymi  

i samorządowymi i sprawiedliwej, chroniącej rynek pracy transformacji tych sektorów. 
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